
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Д /7 » - / £  2021 г. № 593

г. Балабаново

О внесении изменений в муниципальные 
программы муниципального образования 
«Город Балабаново»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013 № 
218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и 
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» (в ред. Постановления 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 17.10.2018 № 476), на основании решений Городской Думы городского 
поселения «Город Батабаново» № 63-д от 16.12.2021 года «О бюджете городского 
поселения «Город Балабаново» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и 
Городской Думы городского поселения «Город Батабаново» № 66-д от 30.12.2021 года «О 
внесении изменений в решение Городской Думы городского поселения «Город 
Балабаново» № 79-д от 17.12.2020 года «О бюджете городского поселения «Город 
Балабаново» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», Администрация 
(исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16 и 17 к Постановлению Администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) городского поселения «Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об 
утверждении муниципальных программ муниципального образования «Город 
Балабаново» на основании утвержденного бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к 
настоящему постановлению).

2. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Батабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципатьных программ 
муниципального образования «Город Батабаново» на основании утвержденного бюджета 
на 2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению).



3. Внести прилагаемые изменения в приложение № 1 к Постановлению
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 28.06.2019 г. № 345 «Об утверждении муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город 
Балабаново» на основании внесения изменений в бюджет на 2019-2021 годы» 
(Приложение 3 к настоящему постановлению).

4. Внести прилагаемые изменения в приложение № 1 к Постановлению
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 14.04.2021 г. № 154 «Об утверждении муниципальной программы 
«Реализация проектов развития общественной инфраструктуры МО «Город Балабаново» 
на 2021-2027 годы» (Приложение 4 к настоящему постановлению).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Г лава Администрации 
(исполнительно-распорядительн 
городского поселения «Город Б; С.П. Галкин

Отп.4 экз.:
2 - в дело;
1- ксо,
1-Ф ЭО.
Исп. Н.А. Гусаковская



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.12.2021 г. №593

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В приложение 1 «Муниципальная программа «Развитие системы социального обслуживания населения городского поселения 
«Город Балабаново»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 5 134,198 767,554 779,850 610,794 992,000 992,000 992,000

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 5 134,198 767,554 779,850 610,794 992,000 992,000 992,000

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 5 134,198 767,554 779,850 610,794 992,000 992,000 992,000



в том числе:

по подпрограммам:

Подпрограмма «Старшее поколение» 3 380,114 580,531 675,468 438,115 562,000 562,000 562,000
Подпрограмма «Дети в семье города Балабаново» 1 754,084 187,023 104,382 172,679 430,000 430,000 430,000
по источникам финансирования:

средства местного бюджета <*> 5 134,198 767,554 779,850 610,794 992,000 992,000 992,000
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.3. пункт 8 подраздела 5.1 паспорта муниципальной подпрограммы «Старшее поколение» изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
подпрограммы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 3 380,114 580,531 675,468 438,115 562,000 562,000 562,000

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 3 380,114 580,531 675,468 438,115 562,000 562,000 562,000

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.4. подраздел 5.1.3 подпрограммы «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 3 380,114 580,531 675,468 438,115 562,000 562,000 562,000



в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета <*> 3 380,114 580,531 675,468 438,115 562,000 562,000 562,000
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.5. пункт 8 подраздела 5.2 паспорта муниципальной подпрограммы «Дети в семье города Балабаново» изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
подпрограммы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 1 754,084 187,023 104,382 172,679 430,000 430,000 430,000

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 1 754,084 187,023 104,382 172,679 430,000 430,000 430,000

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.6. подраздел 5.2.3 подпрограммы «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 1 754,084 187,023 104,382 172,679 430,000 430,000 430,000
в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета <*> 1 754,084 187,023 104,382 172,679 430,000 430,000 430,000
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________



2. В приложение 2 «Муниципальная программа «Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры городского поселения
«Город Балабаново»»:

2.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
программы за счет 
бюджетных ассигнований ВСЕГО 27 273,599 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 460,454 4 622,556 4 798,258

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 27 273,599 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 460,454 4 622,556 4 798,258

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

2.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 27 273,599 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 460,454 4 622,556 4 798,258
в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета <*> 27 273,599 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 460,454 4 622,556 4 798,258
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________



3.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

3. В приложение 3 «Муниципальная программа «Кадровая политика в г. Балабаново»:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 116 140,788 15 746,168 17 146,336 17 782,556 22 471,669 21 120,930 21 873,129

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 116 140,788 15 746,168 17 146,336 17 782,556 22 471,669 21 120,930 21 873,129

<* Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

3.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 116 140,788 15 746,168 17 146,336 17 782,556 22 471,669 21 120,930 21 873,129
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 116 140,788 15 746,168 17 146,336 17 782,556 22 471,669 21 120,930 21 873,129
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

4. В приложение 4 «Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в г. Балабаново»:



4.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 18 933,630 2 476,004 2 733,648 2 765,114 3 589,019 3 652,125 3 717,720

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 18 933,630 2 476,004 2 733,648 2 765,114 3 589,019 3 652,125 3 717,720

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

4.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 18 933,630 2 476,004 2 733,648 2 765,114 3 589,019 3 652,125 3 717,720
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 18 933,630 2 476,004 2 733,648 2 765,114 3 589,019 3 652,125 3 717,720
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

5. В приложение 5 «Муниципальная программа «Выборы на территории городского поселения «Город Балабаново»»:

5.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:



8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 6 040,883 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 3 282,910

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 6 040,883 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 3 282,910

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

5.2. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Выборы на территории городского поселения «Город Балабаново»»

1 Доля голосующих граждан, 
принявших участие в 
избирательной кампании, по 
отношению в общей

о//О 0 62 35 35 39,5 0 0 50



численности избирателей 
ГП «Город Балабаново»

2 Численность голосующих 
граждан, принявших 
участие в избирательной 
кампании

Тыс.
чел.

0 9 5 5 7,3 0 0 11

5.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 6 040,883 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 3 282,910
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <1> 6 040,883 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 3 282,910
<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

6. В приложение 6 «Муниципальная программа «Культурная политика в городе Балабаново»»:

6.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 185 614,788 26 832,889 36 445,830 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161



бюджетных
ассигнований

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 15 398,994 2 174,089 13 224,905 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 170 215,794 24 658,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

В том числе:

средства бюджета М О М Р  
«Боровский район 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 170 115,794 24 558,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

6.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 185 614,788 26 832,889 36 445,830 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161
в том числе:

по подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие культуры в городе 
Балабаново» 143 974,729 20 250,323 29 749,804 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
обслуживания населения» 41 640,059 6 582,566 6 696,026 7 065,485 7 116,062 6 840,281 7 339,639



по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 15 398,994 2 174,089 13 224,905 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 170 215,794 24 658,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

В том числе:

средства бюджета М О  М Р «Боровский район 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета Г П  «Город Балабаново» 170115,794 24 558,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

6.3. пункт 8 подраздела 5.1 паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие культуры в городе Балабаново»» изложить в следующей 
редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования
муниципальной 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных ВСЕГО 143 974,729 20 250,323 29 749,804 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522
ассигнований

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 15 398,994 2 174,089 13 224,905 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 128 575,735 18 076,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

В том числе:

средства бюджета М О МР 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



«Боровский район

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 128 4 75,735 17 976,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

6.4. подраздел 5.1.3 подпрограммы «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 143 974,729 20 250,323 29 749,804 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 15 398,994 2 174,089 13 224,905 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 128 575,735 18 076,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

В том числе:

средства бюджета М О  М Р «Боровский район 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город Балабаново» 128 4 75,735 17 976,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.____________________________________



6.5. пункт 8 подраздела 5.2 паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» изложить в 
следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 41 640,059 6 582,566 6 696,026 7 065,485 7 116,062 6 840,281 7 339,639

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 41 640,059 6 582,566 6 696,026 7 065,485 7 116,062 6 840,281 7 339,639

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

6.6. подраздел 5.2.3 подпрограммы «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 41 640,059 6 582,566 6 696,026 7 065,485 7 116,062 6 840,281 7 339,639
в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета <*> 41 640,059 6 582,566 6 696,026 7 065,485 7 116,062 6 840,281 7 339,639
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

7. В приложение 7 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Балабанове»:

7.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:



8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 194 932,711 33 576,918 48 570,356 28 272,852 29 423,107 26 952,100 28 137,378

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 18 278,855 2 546,918 15 731,937 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 176 653,856 31 030,000 32 838,419 28 272,852 29 423,107 26 952,100 28 137,378

В том числе:

средства бюджета М О М Р  
«Боровский район 4 827,282 1 499,670 1 481,512 1 846,100 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 171 826,574 29 530,330 31 356,907 26 426,752 29 423,107 26952,100 28137,378

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

7.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
Наименование показателя Всего (тыс. руб.) 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.



ВСЕГО: 194 932,711 33 576,918 48 570,356 28 272,852 29 423,107 26 952,100 28 137,378
в том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 18 278,855 2 546,918 15 731,937 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 176 653,856 31 030,000 32 838,419 28 272,852 29 423,107 26 952,100 28 137,378

В том числе:

средства бюджета М О  М Р «Боровский 
район 4 827,282 1 499,670 1 481,512 1 846,100 0,000 0,000 0,000

средства бюджета Г П  «Город
Балабаново» 171 826,574 29 530,330 31 356,907 26 426,752 29 423,107 26952,100 28137,378

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Г ородской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8. в приложение 8 «Муниципальная программа «Благоустройство городского поселения «Город Балабаново»»:

8.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 212 753,027 40 756,470 63 200,123 25 155,086 28 119,348 27 711,000 27 811,000

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 42 801,884 13 088,851 29 713,033 0 0 0 0



средства местного бюджета <2> 169 951,143 27 667,619 33 487,090 25 155,086 28 119,348 27 711,000 27 811,000

В том числе:

средства бюджета М О  М Р  
«Боровский район

16 919,368 5 302,288 7 728,024 3 889,056 0 0 0

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново»

153 031,775 22 365,331 25 759,066 21 266,030 28119,348 27 711,000 27811,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

8.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 212 753,027 40 756,470 63 200,123 25 155,086 28 119,348 27 711,000 27 811,000
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 42 801,884 13 088,851 29 713,033 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 169 951,143 27 667,619 33 487,090 25 155,086 28 119,348 27 711,000 27 811,000
В том числе:

средства бюджета М О М Р «Боровский район 16 919,368 5 302,288 7 728,024 3 889,056 0 0 0
средства бюджета ГП  «Город Балабаново» 153 031,775 22 365,331 25 759,066 21 266,030 28119,348 27 711,000 27811,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской



Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________________________

9. в приложение 10 «Территориальное планирование, проектирование, строительство объектов капитального строительства и 
инженерно-транспортной инфраструктуры городского поселения «Город Балабаново»:

9.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных ассигнований

ВСЕГО 16 863,451 2 172,036 11 241,415 450,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1> 6 744,683 1 692,709 5 051,974 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 10 118,768 479,327 6 189,441 450,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000

В том числе:

средства бюджета М О  М Р  
«Боровский район

3 100,000 0,000 3100,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 7 018,768 479,327 3 089,441 450,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.



9.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 16 863,451 2 172,036 11 241,415 450,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 6 744,683 1 692,709 5 051,974 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 10 118,768 479,327 6 189,441 450,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000
В том числе:

средства бюджета М О  М Р «Боровский район 3 100,000 0,000 3 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город Балабаново» 7 018,768 479,327 3 089,441 450,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________________________

10. в приложение 11 «Муниципальная программа «Информационная политика. Развитие СМИ в городе Балабаново»»:

10.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.



муниципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

ВСЕГО 55 227,284 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 904,531 10 273,679 10 721,487

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 55 227,284 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 904,531 10 273,679 10 721,487

В том числе:

средства бюджета М О МР  
«Боровский район

1 080,000 400,000 400,000 280,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 54147,284 7 058,939 7865,081 8 323,567 9 904,531 10 273,679 10 721,487

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и
на плановый период.

10.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 55 227,284 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 904,531 10 273,679 10 721,487
в том числе по источникам 
финансирования: 55 227,284 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 904,531 10 273,679 10 721,487
средства местного бюджета <*>

В том числе: 1 080,000 400,000 400,000 280,000 0,000 0,000 0,000
средства бюджета М О М Р «Боровский 
район 54 147,284 7 058,939 7 865,081 8 323,567 9 904,531 10 2 73,679 10 721,487

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново»

55 227,284 1 458,939 8 265,081 8 603,567 9 904,531 10 273,679 10 721,487



<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

11. в приложение 12 «Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»»:

11.1. пункты 6 и 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

6. Индикаторы
муниципальной
программы

- Протяженность содержания дорог
- Протяженность отремонтированных дорог
- Доля приведенной в соответствие с дислокацией дорожного движения улично-дорожной сети
- Протяженность построенных дорог

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 317 647,403 43 919,215 43 193,881 36 917,805 143 196,572 25 207,074 25 212,856

из них: средства Дорожного фонда 22 307,304 12 769,272 1 365,708 4 563,187 1 1 8 9 ,2 0 7 1 207,074 1 212,856

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 142 676,860 12 229,710 11 579,589 2 530,196 116 337,365 0,000 0,000

из них: средства Дорожного фонда 
Калужской области 14 661, 050 12 130,809 0,000 2 530,196 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 174 970,543 31 689,505 31 614,292 34 387,609 26 859,207 25 207,074 25 212,856

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 14 920,883 5 966,357 5 457,980 3 496,546 0,000 0,000 0,000



средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 160 049,660 25 723,148 26 156,312 30 891,063 26 859,207 25 207,074 25 212,856

из них: средства Дорожного фонда 
ГП  «Г. Балабаново 7 646,299 638,463 1 365,708 2 032,991 1 1 8 9 ,2 0 7 1 207,074 1 212,856

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

11.2. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»

1 Протяженность 
содержания дорог

км. 28,45 28,45 28,45 28,45 28,45 28,45 28,45 28,45

2 Протяженность
отремонтированных

м.п. 1 688 735 500 500 500 500 500 500



дорог

3 Доля приведенной в 
соответствие с 
дислокацией дорожного 
движения улично
дорожной сети

% 30 35 90 90 95 97 99 100

4 Протяженность 
построенных дорог

км 0 0 0 0 0 0,711 0 0

11.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 317 647,403 43 919,215 43 193,881 36 917,805 143 196,572 25 207,074 25 212,856
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 142 676,860 12 229,710 11 579,589 2 530,196 116 337,365 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 174 970,543 31 689,505 31 614,292 34 387,609 26 859,207 25 207,074 25 212,856
В том числе:

средства бюджета М О М Р «Боровский 
район 14 920,883 5 966,357 5 457,980 3 496,546 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город Балабаново» 160 049,660 25 723,148 2 6 1 56 ,312 30 891,063 26  859,207 25 207,074 25 212,856

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.______________________________________________

11.4. раздел 6 программы «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:



№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Участник подпрограммы Источники
финансирования

Принадлежность 
мероприятия к проекту 
(наименование проекта)

1 Приведение сети автомобильных 
дорог в соответствие с нормативными 
требованиями

1.1 Содержание сети автомобильных дорог 
г. Балабаново

2019-2024 г.г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет ГП «Г ород 
Балабаново»

1.2 Ремонт и капитальный ремонт сети 
автомобильных дорог

2019-2024 г.г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет ГП «Город 
Балабаново», Бюджет 
МО МР «Боровский 

район»
1.3 Проектирование дорог 2019-2024 г.г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет ГП «Город 

Балабаново»
1.4 Обеспечение безопасности дорожного 

движения
2019-2024 г.г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет ГП «Город 

Балабаново»
1.5 Содержание, капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств 
дорожного фонда

2019-2024 г.г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет ГП «Город 
Балабаново»

1.6 Паспортизация автомобильных дорог 2019-2024 г.г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет ГП «Город 
Балабаново»

1.7 Реализация мероприятий 
подпрограммы «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
Калужской области»

2019г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет Калужской 
области, Бюджет ГП 
«Город Балабаново»

1.8 Обеспечение финансовой 
устойчивости муниципальных 
образований Калужской области

2019-2020 г.г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет Калужской 
области, Бюджет ГП 
«Город Балабаново»

1.9 Реализация приоритетных проектов 
развития общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований

2020 г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет МО МР 
«Боровский район»

2 Федеральный проект «Жильё»
2.1 Стимулирование программ развития 2022 Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет Калужской Национальный проект



жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации (строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
в рамках реализации проектов по 
развитию территорий,
предусматривающих строительство
жилья)

области, Бюджет ГП «Жильё и городская 
«Город Балабаново» среда»

12. в приложение 13 «Муниципальная программа «Проведение праздничных мероприятий в г. Балабаново»»:

12.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 18 398,622 1 362,069 3 229,136 2 074,347 5 138,470 3 297,300 3 297,300

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 18 398,622 1 362,069 3 229,136 2 074,347 5 138,470 3 297,300 3 297,300

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

12.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 18 398,622 1 362,069 3 229,136 2 074,347 5 138,470 3 297,300 3 297,300
в том числе по источникам



финансирования:

средства местного бюджета <*> 18 398,622 1 362,069 3 229,136 2 074,347 5 138,470 3 297,300 3 297,300
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

13. в приложение 14 «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Балабаново»»:

13.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 202 984,326 20 928,077 14 652,727 30 171,664 35 939,858 50 646,000 50 646,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета 
<1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 202 984,326 20 928,077 14 652,727 30 171,664 35 939,858 50 646,000 50 646,000

В том числе:

средства бюджета М О МР  
«Боровский район 2 177,645 0,000 177,645 2 000,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 200 806,681 20 928 ,077 14 4 75,082 28 171,664 35 939,858 50 646,000 50 646,000



<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

13.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:________________________ _______________ __________________________________________________________________________

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 202 984,326 20 928,077 14 652,727 30 171,664 35 939,858 50 646,000 50 646,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 202 984,326 20 928,077 14 652,727 30 171,664 35 939,858 50 646,000 50 646,000

В том числе:

средства бюджета М О  М Р «Боровский 
район 2 177,645 0,000 177,645 2 000,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 200 806,681 20  928 ,077 14 475,082 28 171,664 35 939,858 50  646,000 50  646,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.____________________________________

14. в приложение 15 «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городского поселения «Город Балабаново»»:

14.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:



8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 51 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 9 407,950 9 090,197 9 215,923

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <*> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <**> 51 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 9 407,950 9 090,197 9 215,923

В том числе:

средства бюджета М О М Р  
«Боровский район

350,187 0,000 0,000 350,187 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново»

50 865,901 6 307,847 8 527,660 8 316,324 9 407,950 9 090,197 9 215,923

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, 
предусмотренных решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы 
финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

14.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 51 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 9 407,950 9 090,197 9 215,923



в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <*> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <**> 51 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 9 407,950 9 090,197 9 215,923

В том числе:

средства бюджета М О М Р «Боровский 
район

350,187 0,000 0,000 350,187 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново»

50 865,901 6 307,847 8 527,660 8 316,324 9 407,950 9 090,197 9 215,923

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

15. в приложение 16 «Муниципальная программа «Молодежная политика города Балабаново»:

15.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 5 614,580 678,349 486,510 661,721 1 366,000 1 211,000 1 211,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства местного бюджета <1> 5 614,580 678,349 486,510 661,721 1 366,000 1 211,000 1 211,000

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.



15.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 5 614,580 678,349 486,510 661,721 1 366,000 1 211,000 1 211,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 5 614,580 678,349 486,510 661,721 1 366,000 1 211,000 1 211,000
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

16. в приложение 17 «Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления городского 
поселения «Город Балабаново»»:

16.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 222 843,926 36 325,708 39 213,417 40 900,433 34 262,614 35 384,499 36 757,255

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<*> 1 272,500 81,800 290,700 900,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета 221 571,426 36 243,908 38 922,717 40 000,433 34 262,614 35 384,499 36 757,255



<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

16.2 раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 222 843,926 36 325,708 39 213,417 40 900,433 34 262,614 35 384,499 36 757,255
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <*> 1 272,500 81,800 290,700 900,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <**> 221 571,426 36 243,908 38 922,717 40 000,433 34 262,614 35 384,499 36 757,255
<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.____________________



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Еород Балабаново» 

от 30.12.2021 г. № 593

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
программы за счет 
бюджетных ассигнований ВСЕГО 113 464,812 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 060,700 6 060,700 6 551,954

В том числе по источникам 
финансирования:

средства федерального бюджета
<1>

39 101,751 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 4 836,190 5 312,235

В том числе средства областного 
бюджета

3 016,011 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 44,918 0,000

средства областного бюджета <2> 60 045,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <3> 14 317,453 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 224,510 1 224,510 1 239,719

В том числе средства граждан 202,458 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 0,000 0,000



<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после 
принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после 
принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

1.2. в разделе 1 программы «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» текст после заголовка «Адресный 
перечень общественных территорий Городского поселения «Город Балабаново», подлежащих благоустройству в 2019-2024 году**» изложить 
перечень в следующей редакции:

«Адресный перечень общественных территорий Городского поселения «Город Балабаново»,
подлежащих благоустройству в 2019-2024 году**

№
п/п

Тип
общественной

территории

Название (при 
наличии) Адрес местонахождения Примечание

Документ, подтверждающий 
проведение инвентаризации

Номер Дата
2019 г.

1 сквер «Молодежи» ул. Гагарина, в районе домов 18, 20 (третий этап) № 1 07.08.2017

2 сквер «Городской»
пересечение улицы Гагарина и улицы 

Боровская (второй этап) № 7 07.09.2017
2020 г.

1 сквер «Городской»
пересечение улицы Гагарина и улицы 

Боровская (третий этап) № 7 07.09.2017

2
детские

площадки
ул. Дзержинского д. 103-105 иул. 1 

Маяд. 12
2021 г.

1
пешеходная

зона
от ул. Коммунальная до ул. 

Московская № 8 07.09.2017

2
береговая

территория _ река Страдаловка в г. Балабаново (первый этап)



2022 г.
ул. Боровская -

пешеходная ул. от пересечения ул. Боровская и ул.
1 зона Дзержинского Гагарина до ул. Дзержинского (первый этап) №9 09.08.2017

2023 г.
1_________________________ Территория будет определена в результате рейтингового голосования в 2022 году

______________________________________________ 2024 г.________________________________
1_________________________ Территория будет определена в результате рейтингового голосования в 2023 году

1.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финанси]рование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 113 464,812 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 060,700 6 060,700 6 551,954
В том числе по источникам 
финансирования:
средства федерального бюджета
<1>

39 101,751 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 4 836,190 5 312,235

В том числе средства 
областного бюджета %

3 016,011 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 44,918 0,000

средства областного бюджета
<2>

60 045,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <3> 14 317,453 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 224,510 1 224,510 1 239,719

В том числе средства граждан 202,458 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального 
закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) 
внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Г ородской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.__________________________________



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.12.2021 г. № 593

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город Балабаново»:
1.1. пункты 6, 7 и 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

6. Индикаторы
муниципальной
программы

- Расселяемая площадь
- Количество переселяемых жителей
- Количество снесенных аварийных домов
- Количество обследованных жилых домов, для признания их аварийными

7. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

2019-2024 годы, в один этап

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 73 834,131 57 940,905 13 269,381 2 323,845 100,000 100,000 100,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 48 716,258 37 596,784 11 119,474 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет <1> 21 379,449 19 643,021 1 736,428 0,000 0,000 0,000 0,000



средства местного бюджета
<2> 1 414,579 701,100 413,479 2 323,845 100,000 100,000 100,000

В том числе софинансирование 708,038 578,180 129,858 0,000 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. Таблицу 2 подраздела 2.2 программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение по годам

Всего
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город Балабаново»

1 Расселяемая площадь кв. м. 1 362,81 1 094,71 268,1 - - - -

2 Количество переселяемых жителей чел 83 69 14 - - - -

3 Количество снесенных аварийных 
домов

дом 3 - - 3 - - -

4 Количество обследованных жилых 
домов, для признания их аварийными

- - - - 5 5 5

1.3. Таблицу 3 раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 73 834,131 57 940,905 13 269,381 2 323,845 100,000 100,000 100,000
в том числе по источникам 
финансирования:
Средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 48 716,258 37 596,784 11 119,474 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет<1> 21 379,449 19 643,021 1 736,428 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 1 414,579 701,100 413,479 2 323,845 100,000 100,000 100,000
В том числе софинансирование из 
местного бюджета 708,038 578,180 129,858 0,000 0,000 0,000 0,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

1.4. В таблице 5 раздела 6 программы «Перечень мероприятий программы» продлить сроки реализации пункта 2.1. до 2024 года.



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.12.2021 г. № 593

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 1 «Реализация проектов развития общественной инфраструктуры МО «Город Балабаново», основанных на 
местных инициативах»:

1.1 пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за 
счет бюджетных 
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 6 522,005 3 522,005 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1>

1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета 
<2> 5 522,005 2 522,005 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

В том числе:

средства бюджета М О МР  
«Боровский район

880,311 880,311 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  
«Город Балабаново»

4 641,694 1 641,694 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000



в т ом числе:

Средства спонсоров 187,524 187,524 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства населения 171,380 171,380 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 6 522,005 3 522,005 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 5 522,005 2 522,005 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
В том числе:

средства бюджета М О М Р «Боровский 
район

880,311 880,311 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город Балабаново» 4 641,694 1 641,694 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Г ородской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________________________


